1

Российская Федерация
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2019 № 150

р.п. Парфино

О принятии к рассмотрению, опуб-
ликованию и назначению публич-
ных слушаний по проекту решения
Совета депутатов Парфинского го-
родского поселения «О внесении
дополнений в Устав Парфинского
городского поселения»

Совет депутатов городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения «О внесении

дополнений в Устав Парфинского городского поселения».

2. Опубликовать данный проект решения  в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник».

3. Назначить публичные слушания по данному проекту решения на

16 июля 2019 года в 15.30 часов в здании Администрации муниципального

района.

4. Ответственной за проведение публичных слушаний по данному про-

екту назначить Кучерову И.В., заведующего  отделом правовой и кадровой

работы Администрации муниципального района.

5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пар-

финского муниципального района в информационно-телекоммуникационном

сети «Интернет».

Глава городского поселения                                                  Е.Н. Большакова

 2

Российская Федерация
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

от          №

р.п. Парфино

О внесении  дополнений в Устав
Парфинского городского поселения

В соответствии с федеральными законами, Уставом Парфинского го-

родского поселения

Совет депутатов городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять дополнения в Устав Парфинского городского поселения,

утвержденного решением Совета депутатов городского поселения от

13.12.2005  № 9 (в редакции решения Совета депутатов городского поселения

от 27.02.2019  № 138):

1.1. дополнить Устав Парфинского городского поселения статьей 11.1 в

следующей редакции:

« Статья 11.1. Староста сельского населенного пункта

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления

и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного

значения в сельском населенном пункте, расположенном в Парфинском  го-

родском поселении, может назначаться староста сельского населенного

пункта.

2.Староста сельского населенного пункта назначается Советом депута-

тов Парфинского городского поселения, в состав которого входит данный

сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского на-

селенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сель-

ского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.

3.Староста сельского населенного пункта не является лицом, заме-

щающим государственную должность, должность государственной граждан-

ской службы, муниципальную должность или должность муниципальной

службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно

связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.

 3

Законом субъекта Российской Федерации с учетом исторических и

иных местных традиций может быть установлено иное наименование долж-

ности старосты сельского населенного пункта.

4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено

лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государствен-

ной гражданской службы, муниципальную должность или должность муни-

ципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.

5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанав-

ливается настоящим Уставом и составляет пять лет.

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются

досрочно по решению Совета депутатов Парфинского городского поселения,

в  состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представ-

лению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, уста-

новленных пунктами 1-7 части 10 статьи 40 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации».

6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных

на него задач:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципаль-

ными предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам

решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте. Поря-

док взаимодействия старосты с органами местного значения и подведомст-

венными им муниципальными предприятиями и учреждениями и иными ор-

ганизациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском

населенном пункте определяется решением Совета депутатов Парфинского

городского поселения;

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в

сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких

мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде

проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рас-

смотрению органами местного самоуправления;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам

организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует

в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов мест-

ного самоуправления;

4) содействует органам местного самоуправления в организации и про-

ведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании

их результатов в сельском населенном пункте;

5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные решени-

ем Совета депутатов Парфинского городского поселения в соответствии с за-

коном субъекта Российской Федерации.

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007

 4

7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского

населенного пункта могут устанавливаться  решением Совета депутатов

Парфинского городского поселения в соответствии с законом субъекта Рос-

сийской Федерации.

8. Удостоверение старосты, подтверждающее его статус, выдается Гла-

вой Парфинского муниципального района. Положение об удостоверении ста-

росты, образец, описание и порядок его выдачи  утверждаются решением Со-

вета депутатов  Парфинского городского  поселения.

9. Информация о назначенных старостах размещается на официальном

сайте Администрации Парфинского  муниципального района в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке и сроки, установ-

ленные решением Совета депутатов Парфинского городского поселения.».

2.Направить изменения и дополнения в Устав Парфинского городского

поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3. Изменения и дополнения в Устав Парфинского городского поселе-

ния вступают в силу после их государственной регистрации и официального

опубликования в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник».

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пар-

финского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».